
UCHWAŁA NR XLV/652/2014
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZINIE

z dnia 30 czerwca 2014 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2013r. poz. 1399 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, Gmina Świebodzin zapewnia odbiór przez przedsiębiorcę uprawnionego do odbioru odpadów 
komunalnych, każdej zebranej z nieruchomości ilości odpadów komunalnych.

2. Przedsiębiorca, który na zlecenie Gminy Świebodzin realizuje odbiór odpadów komunalnych, 
bezpośrednio od właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbiera następujące rodzaje odpadów komunalnych:

1) zmieszane;

2) selektywnie zbierane:

a) odpady ulegające biodegradacji oraz zielone zwane dalej mokre;

b) odpady pozostałe po wyselekcjonowaniu odpadów mokrych, z odpadów zbieranych dotychczas 
w jednym pojemniku dalej zwane suche, w tym odpady takie jak: papier, szkło, metale, tworzywa 
sztuczne, opakowania oraz opakowania wielomateriałowe itp.

§ 2. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, na których powstają 
odpady komunalne, prowadzone będzie zgodnie z częstotliwością wyznaczoną harmonogramem opracowanym 
przez uprawnionego przedsiębiorcę, przy czym:

1) zmieszane odpady komunalne - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie;

2) odpady mokre:

a) w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada - nie rzadziej niż raz na sześć tygodni,

b) w okresie od 1 grudnia do 31 marca - nie rzadziej niż raz na cztery miesiące,

3) odpady suche - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie.

§ 3. 1. W punkcie selektywnego zbierania odpadów odbywa się odbieranie następujących odpadów 
komunalnych selektywnie zbieranych:

1) mokrych (odpady ulegające biodegradacji oraz zielone);

2) suchych (odpady z papieru, szkła, metalu, tworzyw sztucznych, opakowania oraz opakowania 
wielomateriałowe);

3) przeterminowanych leków;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 4 lipca 2014 r.

Poz. 1361



4) zużytych baterii i akumulatorów;

5) wielkogabarytowych.

2. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych świadczyć będzie usługi w dni powszednie przez 
8 godzin dziennie.

3. Mieszkańcy Gminy Świebodzin samodzielnie dostarczają do punktu selektywnej zbiórki odpadów, 
odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, w przypadku gdy pozbycie się tych odpadów jest konieczne 
poza harmonogramem określonym przez uprawnionego przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
z terenu Gminy.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świebodzina.

§ 5. Uchyla się uchwałę NR XXVI/322/2012 Rady Miejskiej w Świebodzinie z dnia 29 listopada 2012r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 
z 2012r. poz. 2610).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.  

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Tomasz Olesiak

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1361


		2014-07-04T12:50:22+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




